ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

& е*ет гг̂  св£У&. № о / у ^
Орёл/ /г.

О среднем размере родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Орловской области
и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2
статьи 17 Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03
«Об образовании в Орловской области» Правительство Орловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных образовательных организациях Орловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для расчета размера
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, в 2017 году:

по муниципальным районам -  928 рублей;
по городским округам -  1753 рублей.
2. Управлению пресс-службы, связей с общественностью и аналити­

ческой работы Департамента внутренней политики и развития местного
самоуправления Орловской области опубликовать настоящее постановление
в газете «Орловская правда», а также разместить в государственной
специализированной информационной системе «Портал Орловской области -
публичный информационный центр» в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Орловской
области от 6 октября 2015 года № 451 «О среднем размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных
организациях Орловской области и муниципальных образовательных

2

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Орловской области по социальной политике
С. А. Ступина.

Председатель Правительства Л
Орловской области В. В. Потомский